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Tiszlelt Кёру isс lё А ssголу !

Аz Оп а 11а1 lе l tеd „Iftуап h'rа í у'(-'& kezelni а рейаgоg~аг szаkszо lgа lаffib га l clо lgоz'U псhёх
hе42е tёt?” cínтű írásbeli kérdéssel ёssуdtlаgёsьеп , ^túszt« & ^vb^ és гпсgь ггаsьб l аг
а1 аffiЫ tа~ёkоztа tаst асlопт .

А nemzeti kёzпеуе lёsrбl sгбlб 2011 . ёуi 0^. югуёпу (а tоvаьь i аkbап ^ Nkt .) 64 . § (4)
ьсkегсlёsе аlар̂ ап а ресlаgбgпs-munkakörben fog lalkoxtatott аг а ltа l а п ~ сgsгеггеft
1еg=аа sаы), а шuпkаkёг оllаtаsаhог с tёгуёпуьсп ё lё гd ískё lаi уёаге ttsё g, уаl а гпiпt а llапз.

á1ta1 с Э i s гпсгt sгаUёреsí tё s, szаUёргс ttsёg. t оуаььа а псуеlё , oktaió munkája с 1(аtаsаbё7

Кёzус t lёшi! kapcsol©dó, azt kёуус tl сп iil seg itő dоktоri cíin, шсlmлапуё s ,Coko7at, уа lа lл г n t
аkаdёгn iа i tagság , sгаkша г gуаkёгlаt , рпьi ikас á бs tеуёkепуsёа , птгпёsftё vi7sga а
a.п iпёsftёs i eljárás kс rенёьсп еInуеft ш глёsítёs а lар̂ ап ах Nkt..-Ъаа гпе&Wёгоп гоkогаtёkаt
6. 1410(1 е I . /4,2 Nld., уаlаm i а.t а реdааоа г а г sгаksгоl gа lаtí zп tё=ёпуеk mükёdёsёгёl sгб lб
15/2013 . (11 .26 .) Емм I гmdе I с 1 ёгt с lm&сп а ауоgурссlааоал s lmmkаkё ffiёг, Iоаорёd аs
шuлbkё ffiёг а гоgуа tё lюssаg tíраsапаk гпс g лс l с l ё szа k i гапуёп уёаген gубgуреdааоаа s .
I оаорёсlцs уёаzспsёаеt ёs sгúkёргс t tsёас t гепdс l г hогга . F',Ььё l kilъ lуо lаg а ьсsёго lаsk ог а
ffi isk о lаi (а lаргоkоzаш), i11с tvе 47, сауdеn~i ( mеstсггоkогаш) sгiпtű gубауресlаgоапs ,
I ёаёрёdыs уёагс ttsёg vоnа tkоиа sаьwа ёгtсlшеzьсtё а „ legзттаgаsанзÍэ, а nшпkаkог е Ilаtаsаhоz
е ffiтуёпуьеп еWlrt rskо lа t уёgzеusёg" гпоасlаtгёsz.
А sгаыгsаауаl kарсsё lаtьm azt ke1l шсgj ёgуегл i , ьоgу пегп гi,j sгаlgа lу. , .!^ е Iftаб"
гсаdszегьеп 2001 . (ebrttár 10 . napjátc5l keriilt heуc7c;tés тe е sгаьа lу , az általános sга kу i гsgа -
Utс l огс ftsёg 2013. шагс гг.is I . nар^ аn k с lеtkегеft (аш ikёг Is шаг аг ёг iп tеft рссlаgбацsоk
kёгеl kёffiаmасlа sгаkуiгsgауа l гспdс lk сгс tt) .
А ldllёп lеасs sгаkёddшс t i аё rtу lё pcítlúkot а teljes kёгпеуеlёsi rспdszегьо l vczette ki ar

sгаьаl уёга s .
А пеуеlё -оktа ffi tnu гтkát уёg4kеt гвеg г 11с 1б рб tsгаьасlsаага ^оgоsа ltаk kёгё t а
kёга&а lгпагюftаk jоаа llа sасб l 5 761 о 1992 . évi ХХХН I . tёгуёлу 57. §- аnаk (3) 6c:ke7dése

ьаtагогга mа . А рс dаgоg iа i sгаks7о 1аа 1аti iшёгглёm с k пё l гоg lа l kогl.а tоU kоzа lkа lmаго ftаk
e5etébén а ро tsгаbаdsаааа 1 k арсsо lаtоsап jоаsгаьа l у i kёгпусгс t а lарус tёеп пет v íltc?тott

mсg . kérdés . hоау eit а ^ оаs/аьа lу t а korábbi ёйкmлапугаt г 1'сnй-Ga г tо k és sгаksгоl аа lаti

гп tёnn ёnусk инспгзу г ьеп 1 с tték llgус lепше , eseticg dtёrёсп ёdеbn еztёk а ,^ оgsгаьа lу t. уаgу
saját hаtаskёгlm] adtak töbl.i sгаьаdsаао t а dё lцёzб lшаk, шin t ашеппу г jogs7abály аl ар^ аn
^аг t volna .

Впdареst, 201.4 . április 7 . .
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